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Piłkarska Europa zawitała do Starogardu
Dzięki meczom w ramach turnieju eliminacyjnego do Mistrzostw Europy 
w Piłce Nożnej do lat 19 starogardzcy miłośnicy piłki nożnej mieli okazję 
obejrzeć na boisku przyszłe gwiazdy europejskiego futbolu. Można sie 
pokusić o stwierdzenie, że imprezy sportowej o takiej randze jeszcze  
w Starogardzie Gdańskim nie było.  
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Zjazd bractw  
z całej Polski
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Uczestnicy zjazdu przemaszerowali uli-
cami miasta do Zakładów Farmaceu-
tycznych Polpharma SA, gdzie odbyły 
się obrady Zjazdu. 
- Dawno temu, w czasach mej młodo-
ści, kiedy zainteresowałem się dziejami 
i tradycją kurkowych bractw strzele-
ckich nie przypuszczałem, że kiedyś 
będę sam członkiem tej organizacji, 	
i że wspólnie z kolegami ze starogardz-
kiego bractwa będę współtworzył jego 
historię. Kiedy w 1993 roku odtwarza-
liśmy w Starogardzie Gdańskim pra-
stare kurkowe bractwo strzeleckie nie 
wiedziałem, jakie będą jego losy, i czy 
w ogóle bractwo na trwałe wpisze się 
w poczet znamienitych i zasłużonych 

W Starogardzie Gdańskim odbył 
się Zjazd Delegatów Zjednoczenia 
Kurkowych Bractw Strzeleckich 
Rzeczypospolitej Polskiej, który był 
powiązany z obchodami XX-lecia 
reaktywowania Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego w Starogardzie 
Gdańskim oraz z XVII Krajowym 
Turniejem Strzeleckim o Złoty  
i Srebrne Pierścienie Św. Katarzyny. 

starogardzkich organizacji. Mijały lata, 
bractwo z każdym rokiem się rozrastało, 
organizowało coraz więcej imprez, nie 
tylko strzeleckich, i z każdym rokiem ro-
sła jego ranga w mieście oraz w całym 
kraju. Dzisiaj z perspektywy minionych 
dwóch dekad, które minęły od jego za-
łożenia, bez przesady mogę stwierdzić, 
że starogardzki obraz kulturowy byłby 

Święto Kawalerii rozpoczęło się  
w sobotę (15 czerwca), kiedy to  
w Kinie Sokół miała miejsce uroczy-
sta akademia pod patronatem mar-

Święto Kawalerii
Dwa dni trwały uroczystości z okazji 
Święta Kawalerii. Najwięcej działo 
się w niedzielę, kiedy to główną 
atrakcją był festyn kawaleryjski, 
który odbył się na terenie Stada 
Ogierów.

kultywowanie tradycji, historii, za poka-
zywanie, że we współczesnym świecie 
miłość do swej małej ojczyzny można 
nadal pielęgnować. Chcę podziękować 
także i za to, że działając na polu kultury 
i kultywowania tradycji w istocie wiel-
kiego dziedzictwa kulturowego nasze-
go narodu nie zapominacie też o tych, 
którzy potrzebują pomocy, bo wiem, 
że podczas wielu imprez, kiedy zbiera-
cie środki finansowe i angażujecie się 
w różnego rodzaju akcje charytatywne 
– mówił Mieczysław Struk.
Podczas uroczystości wręczono listy 
gratulacyjne, podziękowania i odzna-
czenia, a na strzelnicy starogardzkiego 
bractwa rozegrano zawody strzeleckie, 
także z udziałem mieszkańców miasta. 

bez bractwa znacznie uboższy - mówił 
Lech Magnuszewski, prezes Kurkowe-
go Bractwa Strzeleckiego w Starogar-
dzie Gdańskim.
W Zjeździe uczestniczyło wielu zacnych 
gości, w tym między innymi marszałek 
województwa pomorskiego Mieczy-
sław Struk.
- Chciałbym bardzo podziękować za 

szałka województwa, w trakcie któ-
rej wręczono odznaczenia. Gościem 
specjalnym była Barbara Zakrzeń-
ska, wdowa po Januszu Zakrzeń-
skim, przyjacielu stowarzyszenia.  
Drugi dzień święta rozpoczął się na 
Rynku, przedwojennym zwyczajem, 
czyli od hejnału mariackiego. Następ-
nie odprawiono mszę polową, po 
której kompania honorowa Wojska 
Polskiego i Szwadron 2 Pułku Szwo-
leżerów przemaszerowali do Stada 
Ogierów, gdzie miały miejsce główne 
imprezy. W ramach festynu odbyło 
się szereg atrakcji. Był m.in. koncert 

orkiestry garnizonowej Wojsk Lądo-
wych, pokaz musztry paradnej i musz-
try konnej, pokaz Szwadronu Kawa-
lerii 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniań-
skich, pokaz grup szturmowych, in-
scenizacja „Opowieści kawaleryjskie”,  
a także pokaz dżygitówki. Tradycyjnie 
największym zainteresowaniem cie-
szyła się inscenizacja historyczna tym 
razem pt. „2 Pułk Szwoleżerów Ro-
kitniańskich na przedmieściach War-
szawy”. Dla publiczności, która licz-
nie przybyła na festyn, organizatorzy 
przygotowali darmową grochówkę.
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Jabłowska dofinansowana
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Prezydent miasta Edmund Stachowicz i marszałek 
województwa pomorskiego Mieczysław Struk podpisali  
10 czerwca umowę na przebudowę ul. Jabłowskiej  
ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego  
dla Województwa Pomorskiego na lata 2007 – 2013.

Dzięki unijnemu dofinan-
sowaniu zostanie prze-
budowana ul. Jabłow-
ska o długości ponad  
1 km wraz z przebudową  
i budową chodników, 
oświetlenia, budową cią-
gów pieszo-rowerowych, 
ścieżek rowerowych oraz za-
tok autobusowych w Staro- 
gardzie Gdańskim. Po sca-
leniu ul. Unii Europejskiej 
i ul. Jabłowskiej, droga 
będzie stanowić jednolite 
i spójne połączenie drogi 
wojewódzkiej nr 222 z dro-
gą krajową nr 22.
- Zarząd Województwa Po-
morskiego nie miał żad-
nych wątpliwości, żeby ten 

projekt wybrać. Nazwali-
śmy go „małą obwodnicą”. 
Wierzymy, że Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych 	
i Autostrad zrealizuje 	
w przyszłości dużą obwodni-
cę, - mówił marszałek Struk.
Rozpoczęcie realizacji pro-
jektu ma nastąpić we wrześ-
niu 2013 i ma potrwać rok. 
Kwota i poziom współfinan-
sowania projektu to 8 792 
933,24 zł, co stanowi 65 proc.,  
a koszt własny z budżetu mia-
sta wynosi 4 734 656,38 zł, co 
stanowi 35 proc.
- Inwestycja ta znakomi-
cie wpisuje się w rozwój 
gospodarczy Starogardu, 
ponieważ zlokalizowana 

jest na terenach przemy-
słowych miasta. Z jednej 
strony znajdują się Zakła-
dy Farmaceutyczne „Pol-
pharma” S.A., zaś z drugiej 
strony specjalna strefa eko-
nomiczna. Są także dwie 
dobrze prosperujące cie-
płownie. Dlatego w imieniu 
Rady Miasta i swoim włas-
nym serdecznie dziękujemy 
- powiedział na spotkaniu 
prezydent miasta.
Przebudowa ul. Jabłow-

skiej poprawi jakość układu 
komunikacyjnego i trans-
portowego w mieście. Po-
prawa stanu technicznego 
infrastruktury drogowej 
ułatwi dostęp do obszarów 
koncentracji ludności, rynku 
pracy i usług edukacyjnych, 
a także aktywności gospo-
darczej. Starogard Gdański 
zdecydowanie będzie mia-
stem bardziej interesującym 
pod względem biznesowym 
dla nowych inwestorów.

Gimnazjaliści i licealiści goś-
cili w Starogardzie uczniów 
z Graf-Friedrich-Schule (GFS) 
i Realschule (RS) z partner-
skiego miasta Diepholz.  
W wymianie brało udział 
22 uczniów z Niemiec i 19 
uczniów z Polski. Organiza-
torkami wymiany i opiekun-
kami młodzieży niemieckiej 
były z GFS – Tanja Zobirei 
i  z RS – Julia Trubel-Banke. 

Starogardzka młodzież gościła 
rówieśników z Niemiec
W dniach 9–15 czerwca odbyła się kolejna polsko–
niemiecka wymiana młodzieży organizowana przez 
Publiczne Gimnazjum nr1 i I Liceum Ogólnokształcące 
ze Starogardu Gdańskiego. 

Po stronie polskiej wymianę 
zorganizowali i opiekunami 
młodzieży byli: Małgorza-
ta Kosecka z PG nr1, Olga 
Drews i Bogdan Krzykowski 
– nauczyciele I LO.
Pierwszego dnia wymiany, w 
swoich szkołach uczestników 
powitały Magdalena Wąso-
wicz – dyrektor Publicznego 
Gimnazjum nr 1 oraz Wiesła-
wa Górska – dyrektor I Lice-

um Ogólnokształcącego. Na-
stępnie młodzież udała się do 
Urzędu Miasta, gdzie została 
powitana przez prezydenta 
miasta Edmunda Stachowi-
cza oraz Iwonę Lewandow-
ską – zastępcę prezydenta do 
spraw społecznych i rozwoju. 
Spotkanie zakończyło się mi-
łym akcentem w postaci oko-
licznościowych upominków.
Ideą wymiany jest bliższe 
poznanie kultury obydwu 
krajów, rozwijanie umiejęt-
ności językowych w realiach 
życia codziennego oraz na-
wiązanie nowych przyjaźni. 
Podczas wizyty w Starogar-
dzie, uczniowie z Diephoz 
mieli okazję poznać kulturę, 
zabytki, atrakcje turystyczne 

oraz kuchnię polską. Mło-
dzież niemiecka wraz z part-
nerami z Polski uczestniczyła  
w wycieczce do Szymbarku. 
W drodze powrotnej ucz-
niowie obejrzeli farmę strusi 
afrykańskich w Garczynie. Po-
nadto w programie wymiany 
było zwiedzanie zamku krzy-
żackiego w Malborku, Mu-
zeum Bursztynu w Stegnie, 
zwiedzanie gdańskiej sta-
rówki, spacer po sopockim 
molo. Pogoda dopisała, tak 
więc niektórym udało się 
złapać pierwszą opaleniznę. 
Poza „poważnymi” punktami 
programu, młodzież miała 
czas na wspólne gry dydak-
tyczne, bowling, naukę tańca 
nowoczesnego oraz wspólne 
zakupy. Mimo, że program 
wymiany był dość napięty, 
uczniowie tryskali energią  
i nie okazywali zmęczenia. 
Organizatorzy i opiekunowie 
wymiany składają serdeczne 
podziękowania Rodzicom 
i Uczniom, którzy gościli w 
swoich domach młodzież 
niemiecką oraz nauczycielom 
obydwu szkół, którzy poma-
gali w realizacji programu wy-
miany. Rewizyta polskich ucz-
niów w Diepholz – w kwietniu 
przyszłego roku.
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Projekt miał na celu rozwinąć umie-
jętności e-learningowe w zakresie 
nauk matematyczno-przyrodniczych, 
technologii informacyjno-komuni-
kacyjnych (ICT), języka angielskiego  
i przedsiębiorczości. Dzięki niemu 
szkoła otrzymała certyfikat e-Szkoły 
Kompetencji Kluczowych.
- Nasza szkoła była jedyną w powiecie 
starogardzkim i jedną z jedenastu szkół 
w województwie pomorskim, która 
wzięła udział w projekcie e-Akademia 
Przyszłości. Dzięki temu projektowi 
uczeń stał się jeszcze bardziej mobilny, 
bo mógł odrobić lekcje o każdej porze 
dnia. Ponadto nauczyciele zostali za-
opatrzeni w notebooki oraz tablice in-
teraktywne – mówiła dyrektor placów-
ki, Magdalena Wąsik.
Do projektu zgłosiło się tysiąc szkół  

Lekcje e-learningowe  
w PG 1
Publiczne Gimnazjum nr 1  
w Starogardzie Gdańskim  
przez trzy lata uczestniczyło  
w ogólnopolskim projekcie  
e-Akademia Przyszłości 
prowadzonym przez  
WSiP sp. z o.o. i realizowanym na 
podstawie umowy z Ministerstwem 
Edukacji Narodowej. Był on 
współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Wystartuj w kolarskim martonie
Już w sobotę (22 czerwca) nieopodal Starogardu 
Gdańskiego, w Szpęgawsku, odbędzie się duża impreza 
rowerowa – Maraton MTB Kociewie Szlakiem. 

Będzie to maraton rowerów 
MTB (czyli tzw. rowerów gór-
skich), którego trasa prowa-
dzić będzie szutrowymi dro-
gami i leśnymi duktami wokół 
kociewskich jezior - Jeziora 
Jamertal, Jeziora Zduńskie-
go i Jeziora Szpęgawskiego. 
Większość trasy przebiegać 
będzie znakowanymi szla-
kami kociewskimi, pośród 
pięknych kociewskich lasów 
i miejsc znanych z historii na-
szego regionu. 
Start i meta przewidziana zo-
stała w pobliżu Leśniczówki 
Szpęgawsk. Dystans, na ja-
kim zostanie rozegrany ma-
raton to 26 km (mini) i 52 km 

ganizatorzy to przede wszyst-
kim triumfatorzy i medaliści 
wielu podobnych maratonów 
i wyścigów MTB, chociażby 
takich jak bardzo znany w Pol-
sce cykl imprez Skandia Ma-
raton organizowanych przez 

Czesława Langa. Zawodnicy 
GK STG bardzo dobrze zna-
ją okolice i walory naszych 
kociewskich szlaków, posta-
nowili więc uczestnikom za-
proponować to, co na Kocie-
wiu najpiękniejsze, czyli lasy, 
jeziora i szlaki turystyczne, 
techniczne single tracki, szyb-
kie szutrowe drogi, interwało-
we, strome i krótkie „hopki”. 
Podczas imprezy będzie zor-
ganizowany również przejazd 
rowerowy dla najmłodszych 
pod opieką rodziców (około 
5km). Impreza towarzysząca 
będzie miała charakter pikni-
ku rodzinnego, przewidziany 
jest catering (New Club Re-
stauracja), przygrywać bę-
dzie DJ (Karol Dml Bławat), 
dostępna będzie dmuchana 
ścianka wspinaczkowa (Ever 
Trek) i serwis rowerowy  
z myjkami (Kołodziej). 
Więcej informacji na stronie 
www.gkstg.pl.

w całej Polsce, a tylko dwieście speł-
niło warunki pozwalające uczestniczyć  
w programie. Należało do nich m.in.: 
odpowiednia ilość komputerów, dobre 
łącze, czy dostęp uczniów poza lekcja-
mi do komputera szkolnego. Inicjato-
rem zainteresowania się owym projek-
tem w PG nr 1 był nauczyciel informa-
tyki Piotr Rompa, który dodał, że:
-  W naszym gimnazjum nie trzeba 
było nakłaniać nauczycieli do zainte-
resowania się tym projektem. Wręcz 
przeciwnie, nauczyciele bardzo chęt-
nie do niego przystąpili. Ci, którzy się 
zdecydowali, musieli corocznie odby-
wać kilkudniowe szkolenia w okresie 
wakacyjnym.
Dzięki wdrożeniu Gimnazjalnego Pro-
gramu Kształtowania Kompetencji 
Kluczowych szkoła przyczyniła się do 
szerzenia idei wykorzystania nowych 
technologii w procesie kształcenia.

Uprzejmie informujemy, że z otrzy-
manej odpowiedzi z Przedsiębior-
stwa Wodociągów i Kanalizacji Star-
Wik w sprawie budowy magistrali 
wodociągowej na ulicy Kociewskiej 
demontowane są rury stalowe  
i z żeliwa szarego. Stan techniczny 
tych rur jest zły, są one skorodowa-
ne, a od wewnętrznej strony pokry-
te wytrąconymi starymi osadami. 
Ponadto nie nadają się do ponow-
nego wykorzystania, stąd zostają  
w całości złomowane.

KOMUNIKAT
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Tego dnia odwiedziła jubilatkę Iwona 
Lewandowska, zastępca prezydenta 
miasta ds. społecznych i rozwoju by 
złożyć jej najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia i długich lat życia. Pani Kata-
rzyna, w nowej sukience, przyjęła je  
z uśmiechem na twarzy.
- Babci można pozazdrościć tego spo-
koju, który zawsze w sobie miała, mó-
wiła pani Anna Papke. -No i tak pięknej 
starości. Oby każdy z nas taką miał.
Pani Katarzynie życzymy miłości ze 
strony najbliższych w każdym kolejnym 
dniu życia.

Najstarsza starogardzianka
skończyła 102 lata
18 czerwca br. najstarsza mieszkanka 
Starogardu Gdańskiego, pani 
Katarzyna Papke świętowała  
102. urodziny w gronie najbliższej 
rodziny i zaprzyjaźnionych osób. 

(mega). Zawodnicy będą wy-
posażeni w numery i chipy, 
które umożliwią elektronicz-
ny pomiar czasu. Kategorie 
wiekowe, podział na płeć  
i wszystkie pozostałe infor-
macje organizacyjne zostały 
opisane w regulaminie, który 
można pobrać ze strony inter-
netowej starogardzkiej grupy 
kolarskiej (www.gkstg.pl). 
Głównym pomysłodawcą 
i organizatorem Maratonu 
MTB Kociewie Szlakiem jest 
amatorska grupa kolarska GK 
STG zrzeszająca w swoich 
kręgach ludzi z prawdziwą 
pasją do świata rowerów  
i aktywnego wypoczynku. Or-
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Zarząd Koła nr 69 Starogard – 
Miasto pod patronatem Prezydenta 
Starogardu Gd. zaprasza 23.06.2013 
na otwarte zawody spławikowe  
o „Puchar Prezydenta Miasta 
Starogard Gd.”
Zapraszamy wędkarzy należących 
do wszystkich kół Starogardu. 
Zawody odbędą się dnia 23.06.2013 
na jez. Zduny. Zbiórka i zapisy 
uczestników zawodów od godz. 
6.00 do godz. 6.20 na jez. Zduny, 
na przesmyku Zduny – Szpęgawsk. 
Początek zawodów godz. 6.20. 
Zawody odbędą się w klasyfikacji 
indywidualnej.
Program zawodów:
6.00 – 6.20 – zbiórka i zapisy 
uczestników zawodów
6.20 – 6.30 – odprawa sędziowska, 
losowanie stanowisk
6.30 – 7.00 – zajmowanie stanowisk
7.00 – 11.00 – zawody w dyscyplinie 
spławikowej
11.00 – 12.00 – ważenie ryb, 
podsumowanie zawodów
12.00 – ogłoszenie wyników, wręczenie 
nagród, zakończenie zawodów 
połączone z poczęstunkiem

Prezes PZW Zarząd Koła nr 69
Miasto – Starogard 

Stanisław Kubkowski

KOMUNIKAT

Podróż  
po unijnych 
krajach
W Miejskim Przedszkolu Publicznym 
Nr 6 „Modraczek” dzieci obchodziły 
Święto Unii Europejskiej pod 
hasłem „Podróż po krajach Unii 
Europejskiej”. 

Dzień Rodziny

Sala kina wypełniona była po brzegi, a to 
za sprawą wszystkich przedszkolaków, 
które cały rok przygotowywały się do 
występów. Na scenie zaprezentowały 
się wszystkie grupy przedszkolne.
Dzieci przygotowały wierszyki, piosenki 
oraz krótkie inscenizacje. Do kina przy-
byli nie tylko rodzice, ale i całe rodziny.
W organizacji całego przedsięwzięcia 
brali udział rodzice. Celem spotkania 
była przede wszystkim integracja rodzi-
ców z dziećmi z całego przedszkola.

23 maja, w Kinie „Sokół”, odbył się 
„Dzień Rodziny” zorganizowany 
przez Miejskie Publiczne 
Przedszkole nr 8 „Bajeczka”.  

Impreza ta została zorganizowana, 
aby uczcić Dzień Dziecka, ale również 
świętować miniony wcześniej Dzień 
Matki oraz nadchodzący Dzień Ojca. 
Dla uczestników festynu przygoto-
wano liczne atrakcje. Dzieci wraz ze 
swoimi rodzinami mogły doskonale 
bawić się – tańcząc i konkurując spor-
towo podczas animacji prowadzonych 
przez firmę Forty Degrees. Przedszko-
laki miały też okazję odbyć przejażdż-
kę na kucyku ze stajni Hubertus, po-
konać tor przeszkód przygotowany 
przez trenerów z klubu sportowego 
„Beniaminek”, a także stoczyć potycz-

W rodzinnym  
klimacie
W poniedziałek (3 czerwca)  
w Miejskim Przedszkolu Publicznym 
Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi 
w Starogardzie Gdańskim odbył się 
festyn rodzinny pod hasłem „Nasza 
Rodzina, Nasze Przedszkole, Nasze 
Miasto”. 

Osobami odpowiedzialnymi za przy-
gotowanie tej uroczystości były na-
uczycielki Anna Szarmach i Agnieszka 
Radimonas, które w atrakcyjny spo-
sób przeprowadziły przedszkolaków 

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

przez kraje należące do Unii Euro-
pejskiej. Wiersz „Europejska podróż 
z Syriuszem” zachęcił wszystkich do 
wspólnej wyprawy po Europie. Dzie-
ci „podróżowały” wieloma środkami 
lokomocji, poznając kolejne kraje na-
leżące do Unii. Poszczególne grupy  
w przebarwmy sposób reprezentowa-
ły unijne kraje i tak kolejno zwiedzono: 
Francję, Włochy, Hiszpanię, Grecję, 
Niemcy, no i oczywiście Polskę. Po-
dróż zakończono hymnem Unii – „Odą 
do radości”. W trakcie uroczystości 
dzieci utrwaliły i wzbogaciły wiadomo-
ści na temat krajów Unii Europejskiej. 
Przygotowane wiersze, piosenki, zga-
dywanki oraz tańce narodowe wyzwa-
lały w dzieciach radość i zachęciły do 
aktywnego udziału w zabawie.

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

ki planszowe proponowane przez Sto-
warzyszenie Inicjatyw Kulturalnych 
„All Art.” Na wszystkich przybyłych na 
festyn czekał również pyszny poczę-
stunek ufundowany przez sponsorów. 
Kulminacyjnym punktem imprezy był 
konkurs plastyczny, podczas które-
go wytypowane przez poszczególne 
grupy przedszkolne rodziny malowa-
ły nasze miasto. W konkursie malar-
skim ochoczo wzięła udział rodzina 
reprezentująca Starogard Gdański, 
złożona z zaproszonych gości: Pre-
zydenta Miasta – Edmunda Stacho-
wicza, Zastępcy Prezydenta Miasta 
– Iwony Lewandowskiej, Naczelnika 
Wydziału Spraw Społecznych – Ur-
szuli Domachowskiej, Dyrektora Miej-
skiego Zespołu Obsługi Przedszkoli 
i Placówek Oświatowych – Teresy 
Kazior oraz Artysty Malarza – Józefa 
Olszynki. Goście, stanowiąc jedno-
cześnie jury w konkursie wybrali naj-
lepszą pracę i nagrodzili wszystkie 
rodziny efektownymi szklanymi, włas-
noręcznie ozdobionymi pucharami. 
Wszyscy uczestnicy festynu z przed-
szkolakami na czele wyśmienicie ba-
wili podczas tej czerwcowej imprezy. 
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W całym sezonie poza za-
sięgiem były faworyzowa-
ne zespoły Lechii Gdańsk  
i Arki Gdynia.
Z tym ostatnim zespołem 
(w-ce mistrz Polski) staro-
gardzka drużyna wygrała 
w ostatniej kolejce sezonu 
3:1, ale w ogólnej klasyfi-
kacji zabrakło punktów stra-
conych jesienią. 
W rundzie wiosennej KP za-
notował 9 zwycięstw, 1 re-
mis i poniósł 3 porażki.
W zespole drzemią olbrzy-
mie możliwości, według 
wielu obserwatorów jest 
to obecnie najbardziej uta-
lentowany i perspektywicz-
ny rocznik w klubie. Grają  
w nim nie tylko chłopcy ze 
Starogardu, Borzechowa 

Młodzi piłkarze KP  
w najlepszej trójce województwa
Duży sukces odniosła drużyna KP Starogard rocznika 1998 
występująca w Pomorskiej Lidze Juniorów Młodszych, gdzie 
grają najlepsze zespoły naszego województwa. Podopieczni 
trenera Maraka Jankowskiego zajęli w sezonie 2012/2013 
III m-ce w tabeli, zdobywając tym samym brązowy medal.

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

czy Pączewa, ale co nie jest 
często spotykane, z odle-
głego Słupska czy Elbląga. 
Na szczególna uwagę za-
sługuje fakt, że aż 4 za-
wodników drużyny (Rafał 
Sominka, Łukasz Wójcik, 
Michał Wohlert, Andrzej 
Łyszyk) występuje regular-
nie w Kadrze Wojewódzkiej 
Pomorza.
Przed drużyną atrakcyjne 
przygotowania do rundy 
jesiennej, w sierpniu zespół 
uczestniczyć będzie w obo-
zie sportowym w Węgier-
skiej Górce k/ Żywca, gdzie 
zagra sparingi z zespołami 
ze Słowacji. We wrześniu 
KP uczestniczyć będzie  
w turnieju w Kaliningra-
dzie.

W miesiącach letnich /lipiec i sierpień/ wszystkie 
biblioteki MBP w Starogardzie Gdańskim będą czynne 
dla czytelników od 10.00 do 17.00,  
a w soboty nieczynne.

Zawodnicy i kadra szkole-
niowa składają serdeczne 
podziękowania za pomoc 
organizacyjną i wsparcie 
finansowe, dzięki której 
wszyscy otrzymali nowe 

Skład zespołu:

Bramkarze: Rafał Sominka, Emanuel Okrój, Maciej Brzozowski
Obrońcy: Mikołaj Kropidłowski, Adrian Reszka, Paweł Górka,  
Karol Narloch, Oskar Domkowski, Jakub Stosik, Paweł Templer
Pomocnicy: Piotr Kolasiński, Michał Wohlert, Radosław Drahim, 
Paweł Gudalewski, Andrzej Łyszyk, Aleksander Kurszewski
Napastnicy: Jakub Olszynka, Szymon Machnikowski, Łukasz 
Wójcik, Karol Landowski, Błażej Leszczyński, Aleksander Wiński 
Trener: Marek Jankowski, kierownik drużyny: Sławomir Reszka

stroje, dresy, ortaliony, tor-
by i piłki. Darczyńcami byli: 
Ewa i Adam Gudalewscy, 
Firma Star- Wik, Barbara  
i Krzysztof Landowscy.

INFORMACJE z biblioteki

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
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W czwartek (27 czerwca) o godzinie 17.00, w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej im. Ks. Bernarda Sychty odbędzie 
się wieczór autorski z Gabrielem Piotrem Oleszkiem 
pt.: „Wspomnienia z mórz i portów”, połączony  
z otwarciem wystawy obrazów marynistycznych.

Starogardzianki  
w najlepszej ósemce kraju
Duży sukces odniosły koszykarki Publicznego Gimnazjum  
Nr 2, które zajęły 8. miejsce Ogólnopolskiej Gimnazjadzie  
w grach zespołowych, która była rozgrywana w Radomiu.

Podopieczne Ewy Janowicz 
i Małgorzaty Żygowskiej 
zrobiły dużą niespodziankę, 
tym bardziej, że jako wice-
mistrzynie województwa na 
finały pojechały dosłownie 
w ostatniej chwili. Starogar-
dzianki pierwszego dnia po-
konały nieoczekiwanie mistrza 
województwa podlaskiego 
PG 1 Łapy 49:37, a następnie 

ograły mistrza województwa 
warmińsko-mazurskiego  
PG 2 Nidzica 54:45. Obie wy-
grane dały naszej drużynie 
awans do najlepszej ósemki. 
W ostatnim meczu grupo-
wym przegrały z Lublinem 
38:65. Nasze dziewczęta  
w dalszej fazie odczuwały 
duże zmęczenie, co odbiło 
się w następnych meczach. 

Porażki z Łódzią 32:52, Szpro-
tawą 48:69 oraz Jastrzębiem 
Zdrój 47:61, pozwoliły zająć 
8. miejsce w Polsce.
Na wyróżnienie zasłużył cały 
zespół, w szczególności Kin-
ga Deruś i Anna Kraciuk.
Drużyna składa serdeczne 
podziękowania osobom, któ-
re wspierając organizacyjnie 
i finansowo umożliwiły wy-
jazd zespołu na mistrzostwa, 
a są nimi: prezydent miasta 
Edmund Stachowicz, wice-
prezydent miasta Iwona Le-
wandowska, Henry Kinder 
– właściciel firmy Polmet 
oraz dyrektor Publicznego 
Gimnazjum Nr 2 Sławomir 
Jankowski.

Badania przeprowadzane 
są w ramach Populacyjne-
go Programu Wczesnego 
Wykrywania Raka Piersi, 
finansowane przez Naro-
dowy Fundusz Zdrowia. 
Panie w wieku 50 - 69 lat, 
objęte Programem, finan-
sowanym przez NFZ, będą 
mogły wykonać bezpłatne 
badanie mammograficzne. 
Pozostałe panie będą mo-
gły wykonać badanie za 
okazaniem skierowania na 
badanie oraz dokonaniem 
opłaty.

Badania  
mammograficzne

Już niedługo mammobus 
po raz kolejny odwiedzi 
Starogard Gdański.  
W dniach 24-25 czerwca 
przy sklepie NETTO, 
ul. Lubichowska 5, 
można będzie wykonać 
bezpłatne badanie 
mammograficzne. 

Skład drużyny:  
Dorota Ciałek Kinga Deruś, 
Anna Kraciuk, Justyna 
Kondratowicz, Beata  
Wajda, Weronika  
Nickelweit, Weronika 
Gerigk, Martyna Łach, 
Nikola Wolter, Sara  
Stankowska, Ola Zabor-
ska, Wiktoria Ila.  
Opiekunowie: Ewa Janowicz 
i Małgorzata Żygowska.
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Towarzystwo Budownictwa Społecznego  
Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o. 

83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56,  
tel. 58 562 24 33; 58 56253 21; 58 560 02 35

oferuje swoje usługi w zakresie 
profesjonalnego zarządzania nieruchomościami 

(w tym wspólnotami mieszkaniowymi, kamienicami etc.)

Urząd MiASTA STArogArd gdAńSki 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański
http://www.starogard.pl
e-mail: ratus��um.starogard.plus��um.starogard.pl

godziny prAcy UrzędU:
ponied�iałek, Wtorek, c�wartek: 7.30 - 15.30
Środa: 7.30 - 17.00, piątek: 7.30 - 14.00
obsługa kasowa w god�inach pracy Ur�ędu
nUMer konTA bAnkoWego:
bank Spółd�ielc�y w Starogard�ie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Ur�ędu Miasta:

SekreTAriAT prezydenTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

prezydenT MiASTA
edmund Stachowic�

zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Społecznych i rozWojU   
iwona Lewandowska 
 
zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Techniczno-inWeSTycyjnych   
henryk Wojciechowski

WydziAł orgAnizAcyjny
Sekretar� Miasta - zbigniew Toporowski  
58 530 6102

biUro obSłUgi kLienTA   
58 530 6020, gg: 2014954
skype: ur�ad.miasta.starogard.gdanski 
Wo - biUro rAdy MiASTA
58 530 6024, 58 530 6025

WydziAł FinAnSoWy
Wymiar podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty podatkowe: 58 530 6031
handel i d�iałalność gospodarc�a:  
58 530 6038
podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

WydziAł SprAW obyWATeLSkich 58 530 6050
58 530 6046 - sprawy wojskowe
zeSpÓł prAWny 58 530 6055
WydziAł rozWojU 58 530 6104
AUdyTor WeWnęTrzny: 58 530 6056
reFerAT konTroLi i zAMÓWień pUbLicznych:  
58 530 6057
WydziAł proMocji 
i WSpÓłprAcy zAgrAnicznej
58 530 6061, wpiw��um.starogard.pl

pełnoMocnik prezydenTA  
dS. rozWiązyWAniA probLeMÓW 
ALkohoLoWych i UzALeŻnień 58 530 6092
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. ochrony inForMAcji niejAWnych 
58 530 6059

pełnoMocnik prezydenTA 
dS. orgAnizAcji pozArządoWych  
i oSÓb niepełnoSprAWnych  
58 530 6126

reFerAT LokALoWy 
58 530 6124, 58 530 6125 
reFerAT WindykAcji i egzekUcji 
58 530 6015 
WydziAł goSpodArki grUnTAMi,
geodezji i roLnicTWA
Spr�edaż mies�kań: 58 530 6076
WydziAł Techniczno-inWeSTycyjny
inwestycje: 58 530 6065

ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069
WydziAł pLAnoWAniA i UrbAniSTyki
58 530 6085, 58 530 6083
WydziAł SprAW Społecznych
oświata: 58 530 6087
Stypendia: 58 530 6078

Urząd STAnU cyWiLnego
rejestracja urod�eń: 58 530 6144
Spor�ąd�anie aktów małżeństw, �gonów: 58 
530 6143
STrAŻ MiejSkA
oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

Telefony instytucji miejskich:

ToWArzySTWo bUdoWnicTWA Społecznego 
58 562 24 33, 58 562 53 21

MiejSki zAkłAd koMUnikAcji 58 562 30 01

przedSiębiorSTWo WodociągÓW  
i kAnALizAcji „STAr-Wik” 58 562 81 90

przedSiębiorSTWo USłUg koMUnALnych 
„STArkoM” 58 562 30 67, 58 562 30 68

zAkłAd energeTyki ciepLnej „STAr-pec”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

Sp zoz przychodniA LeczeniA UzALeŻnień
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95,  
fax: 58 562 94 93

Sp zoz przychodniA LekArSkA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94,  
fax: 58 775 44 98

Sp zoz STArogArdzkie cenTrUM 
rehAbiLiTAcji
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚrodek SporTU i rekreAcji: 58 562 21 20

MiejSki oŚrodek poMocy Społecznej
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MiejSkA bibLioTekA pUbLicznA  
58 719 21 70

MUzeUM zieMi kocieWSkiej 58 562 46 75

STArogArdzkie cenTrUM kULTUry  
58 561 29 45

Telefony alarmowe

poLicjA – 997
ul. bohaterów getta 2

STrAŻ MiejSkA – 986
ul. gdańska 6

pAńSTWoWA STrAŻ poŻArnA – 998
ul. Lubichowska 1

pogoToWie rATUnkoWe – 999
ul. dr balewskiego 1

pogoToWie energeTyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogoToWie gAzoWe 58 562 97 54
ul. jagiełły 32

Wodociągi i kAnALizAcjA 58 562 81 91
ul. Lubichowska 128

pogoToWie ciepłoWnicze 58 562 24 86
ul. pomorska 26

Komu lokal socjalny?

Radni z Klubu Platformy Obywatelskiej

proszą mieszkańców miasta
zainteresowanych spotkaniem 

o telefoniczne umawianie się z radnymi PO
pod numerem telefonu Biura Rady Miasta

58 530 60 25

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
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Lokale socjalne mogą być przyznawane 
osobom:
1) spełniającym łącznie następujące warunki:
a)zamieszkującymi na terenie Starogardu 
Gdańskiego w lokalach lub budynkach,  
w których przypada mniej niż 5 m pokoju na 
osobę w rodzinie. W przypadku zamieszkiwania 
w lokalu w charakterze osób bliskich bierze 
się pod uwagę powierzchnię całego lokalu lub 
domu,
b) których łączny średni dochód z ostatnich  
12 miesięcy nie przekracza:
- w rodzinie – 100% najniższej emerytury brutto,
- w przypadku osób samotnych – 140% 
najniższej emerytury brutto;
Za dochód uważa się wszelkie przychody po 
odliczeniu kosztów ich uzyskania oraz składek 
na ubezpieczenie emerytalne, rentowe  
i chorobowe.

Najemca niepełnostandardowego lokalu 
komunalnego spełniający warunki określone  
w punkcie 1 literze b) może wystąpić  
z wnioskiem o czasowe przekształcenie 
zajmowanego lokalu na lokal socjalny.

Osoby, które pozostały w lokalu opuszczonym 
przez najemcę lub nie wstąpiły w stosunek 
najmu po śmierci najemcy są zobowiązane 
do zapłaty odszkodowania w wysokości 3% 
wartości odtworzeniowej lokalu w stosunku 
rocznym.
Osoby, które utraciły tytuł prawny do lokalu  
z powodu zalegania w opłatach czynszowych 
opłacają odszkodowanie w wysokości 3 % 
wartości odtworzeniowej z zastosowaniem 
dotychczasowych zniżek i zwyżek z tytułu 
wyposażenia lokalu.

Wnioski o przydział lokalu socjalnego można 
pobierać w Referacie Lokalowym Urzędu 
Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6, pok. 
nr 110, tel. 58 530 61 24/ 58 530 6125
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 
z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent 
Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Iwaszkiewicza (III przetarg) –  działka nr 
179/151 o pow. 3 251 m², obręb 12, KW 24974; 
cena wywoławcza (w tym VAT)  260 000,00 zł (dwieściesześćdziesiąttysięcyzłotych);
wadium w wysokości  26 000,00 zł (dwadzieściasześćtysięcyzł); postąpienie minimalne  2 600,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie oznaczonej symbolem C1.56.P3 – 
tereny obsługi komunikacyjnej, w tym w szczególności stacji paliw, zespołu garaży, parkingu wielostanowiskowego, placu manewrowego, 
placu do nauki jazdy. Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań. Pierwszy przetarg przeprowadzono 3 kwietnia 2013 r., a drugi 
5 czerwca 2013 r.

2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy 
ul. Szornaka(VI przetarg) –  dz. nr: 78/1,78/2 o łącznej pow. 2250 m², obr.29, KW 38703;
cena wywoławcza(w tym VAT) 150 000,00 zł (stopięćdziesiąttysięcyzł);
wadium w wysokości  15 000,00 zł (piętnaścietysięcyzł); postąpienie minimalne  1 500,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość oznaczona symbolem E.72.MN.2 – tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; konieczność ustanowienia służebności korzystania z uzbrojenia technicznego znajdującego 
się na nieruchomości. Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań. Pierwszy przetarg przeprowadzono 5.09.2012 r., drugi 
24.10.2012 r., trzeci 19.12.2012 r., czwarty 6.03.2013 r., a piąty 5.06.2013 r.

3. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kochanki (II przetarg) –  działka nr 57/2 
o pow. 1 520 m², obręb 7, KW 24794; 
cena wywoławcza(w tym VAT)  100 000,00 zł (stotysięcyzł);
wadium w wysokości  10 000,00 zł (dziesięćtysięcyzł); postąpienie minimalne  1 000,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie oznaczonej symbolem A.156.MN.3 
– tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami, w tym usługami rzemiosła, sytuowanie usług – wbudowane, dobudowane 
lub wolnostojące. Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań. Pierwszy przetarg przeprowadzono 5 czerwca 2013 r.

4. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Gminie Starogard Gdański obręb Dąbrówka (IV przetarg) –  działka nr 85 
o pow. 2 200 m², KW 13931;
cena wywoławcza(w tym VAT) 150 000,00zł (stopięćdziesiąttysięcyzł);
wadium w wysokości  15 000,00 zł (piętnaścietysięcyzł); postąpienie minimalne 1 500,00 zł;
zgodnie z ważną decyzją o warunkach zabudowy nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę usługową gastronomiczno - 
turystyczną z częścią mieszkalną; na nieruchomości znajduje się tablica informująca o turystycznych trasach rowerowych postawiona 
w uzgodnieniu z Powiatem Starogardzkim. Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań. Pierwszy przetarg przeprowadzono  
30 stycznia 2013 r., drugi 3 kwietnia 2013 r., a trzeci 5 czerwca 2013 r.

...................…......................................................................................................................................................................................................... 

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 24 lipca 2013 r. (środa) w sali nr101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 
o godz. 10.00. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 18 lipca 2013 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. - Bank 
Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub 
ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 23 lipca 2013 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych 
przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pok. 
204, tel. 58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Urząd Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 Wydział Planowania  
i Urbanistyki, pok. 206, 208, tel. 58 530 6079 (poz. 1-3) i Urząd Gminy Starogard Gdański ul. Sikorskiego 9, Wydział Gospodarki Przestrzennej 
i Komunalnej, tel. 58 562 5067 (poz. 4).
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NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 18 czerwca 2013 r. wydane zostało Zarządzenie Nr 148/06/2013 w sprawie 
ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, dotyczące 23 
niezabudowanych działek o numerach: 187/27 – 187/30, 187/32 – 187/35, 187/38 – 187/41, 187/43 – 187/53, obręb 5, KW 34706, 
przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową szeregową lub wolnostojącą.
Ponadto tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 149/06/2013 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych 
do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, dotyczące jednej nieruchomości zabudowanej, położonej przy ul. Kościuszki 
65 – działka nr 89/2, obręb 16, o pow. 2 020 m², KW 41817.
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, a informację o wywieszeniu wykazów 
podaje się do publicznej wiadomości  w prasie lokalnej, na stronach internetowych urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard Gdański, tel. 58 530 
6075.
         Prezydent Miasta Starogard Gdański	 	 	
         Edmund Stachowicz         
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O G Ł O S Z E N I E 
o udostępnieniu do publicznego wglądu 

projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Starogard Gdański 
dla obszarów wymienionych w treści ogłoszenia 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj.: Dz.U. z 12.06.2012 r., poz. 
647 z późn. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Starogard Gdański uchwalonego Uchwałą Nr LXIII/547/2010 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 28 października 2010 r. (zmienionego 
uchwałą Nr XXIII/196/2012 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 28 marca 2012 r.) - dla niżej wymienionych obszarów:
1/ dz.nr 135, 134/5, 134/14, 145/1 i 145/2 obr. 14 przy ul.Norwida,
2/ dz.nr 15/11, 16/6, 16/7, 17/5, 17/7, 15/12 obr. 21 w rejonie ul. Jagiełły, Dr. Nowowiejskiej,
3/ dz.nr 80/5, 80/8, 80/9, 80/10, 80/11, 68/2, część działek nr 86 i 85/5 obr. 17 przy ul.Chojnickiej,
4/ dz.nr 131/2 obr. 32 w rejonie ul. Jaworowej – Leszczynowej
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko: w dniach 17.06.2013 r. – 15.07.2013 r. w godzinach: 8.00 - 14.00 w pokoju nr 206 Wydział 
Planowania i Urbanistyki - Urząd Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany planu odbędzie się w dniu 27.06.2013 r.o godz. 10.00 w sali nr 101 
siedziby Urzędu Miasta Starogard Gdański ul.Gdańska 6.

Zgodnie z art. 18 ust.1 uwagi do projektu zmiany planu może wnieść każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu, wyłożonym 
do publicznego wglądu. 
Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Starogard Gdański z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej 
i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30.07.2013 r. 

         Z upoważnienia Prezydenta Miasta 
              Zastępca Prezydenta Miasta
                    Henryk Wojciechowski

Warunkiem przyjęcia do hufca jest ukończone przez  kandydata 15 lat najpóźniej w dniu rozpoczęcia 
zajęć dydaktyczno-wychowawczych i nie ukończone 18 lat oraz podjęcie praktyk zawodowych 
w wybranych przez siebie zawodach .
Skierowania na praktyki można uzyskać w biurze hufca.
Wykaz dokumentów, które należy złożyć:

podanie (druk OHP);
kwestionariusz osobowy (druk OHP);
ostatnie świadectwo szkolne;
3 fotografi e legitymacyjne;
badanie lekarskie, wymagane w zależności od specjalizacji zawodowej;
pisemna zgoda rodziców lub opiekunów prawnych na podjęcie pracy w celu  przygotowania 
zawodowego (druk OHP);
opinia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej;
opinia pedagoga szkoły lub wychowawcy klasy;
zgoda na przetwarzanie danych osobowych (druk OHP).

Wszelkie dodatkowe informacje można uzyskać osobiście w biurze hufca na Oś. 60-lecia ONP 14 
w Starogardzie Gd. lub telefonicznie – 58 775 30 65, tel. kom. 0 502 857 796.

•
•
•
•
•
•

•
•
•

11- 4 Środowiskowy Hufi ec Pracy
w  Starogardzie Gdańskim

w ogłasza
ogłasza nabór młodzieży na rok szkoleniowy 2013/2014 

do klas gimnazjalnych przysposabiających do pracy  (I, II, III klasa).

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że 11 czerwca 2013 r. wydane zostało Zarządzenie Nr 135/06/2013 w sprawie ogłoszenia 
wykazu lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, stanowiących własność Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański dotyczące 4 lokali, o których kupno wystąpili ich najemcy: 1) ul.Gimnazjalna 12/6 – KW 15091, 2) ul.Paderewskiego 
13/3 – KW 605, 3) ul.Rycerska 3/20 – KW 33559, 4) ul. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich 12/13 – KW 604.
Tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 142/06/2013 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do 
zbycia w drodze przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli lokali mieszkalnych w budynku przy ul. Przejezdnej 1, dotyczące jednej 
niezabudowanej działki nr 23/3, o pow. 24 m², obręb 16, KW 42324, przeznaczonej pod zabudowę garażem.
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, a informację o wywieszeniu wykazów 
podaje się do publicznej wiadomości w prasie lokalnej, na stronach internetowych urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard Gdański, tel. 58 530 
6075 lub 58 530 6076.

         Prezydent Miasta Starogard Gdański	 	 	
         Edmund Stachowicz 
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Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102 poz. 651 z późn. 
zm.) oraz §6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz 
rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.) – Prezydent Miasta Starogard Gdański ogłasza

II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 27 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Władysława Jagiełły 12, zlokalizowanego na dwóch 
kondygnacjach budynku: III piętrze i poddaszu użytkowym, znajdującego się na działce oznaczonej w ewidencji nieruchomości nr 14/3, obręb 
17, o powierzchni 129 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta GD1A/00033508/8:

Lp. Powierzchnia użytkowa 
lokalu i piwnicy w m2 Ilość pokoi

Udział w gruncie  
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza 

w zł

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł
1 2 3 4 5 6 7

1 67,29 + 7,82 2 + 
poddasze 0,1700 80 000,00 8 000,00 800,00

Lokal wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.
Budynek, w którym znajduje się przedmiotowy lokal mieszkalny nie posiada wydanego świadectwa energetycznego.
Pierwszy przetarg ogłoszono na dzień 22 maja 2013 r.

Przetarg odbędzie się 17 lipca 2013 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy 
wnieść najpóźniej do 11 lipca 2013 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 
0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał 
przetarg, od zawarcia umowy.

Lokal można będzie oglądać 8 lipca 2013 r. w godzinach 14.30 – 15.30.

16 lipca 2013 r. (wtorek) od godz. 10.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium 
na ww. lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z rosz-
czeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.

Dodatkowych informacji udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ul. Gdańska 6, pokój 204, II piętro, 
tel. 58 5306076.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz.U. z  2010r. Nr 102, poz.651 z późn. 
zm.) , §6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz 
rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.) oraz §7 Uchwały  Nr X/102/2003 Rady Miejskiej w Starogardzie 
Gdańskim z dnia 25 czerwca 2003 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miej-
skiej Starogard Gdański - Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o. 

OGŁASZA I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na najem mieszkania przy al. Wojska Polskiego 11/5 w Starogardzie Gdańskim. Mieszkanie składa się z dwóch pokoi, kuchni z aneksem 
jadalnym, łazienki z WC i  przedpokoju o powierzchni użytkowej 83,14 m2 w tym powierzchni pokoi 53,87 m2. 
Lokal wyposażony jest: w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową i ogrzewanie gazowe.
Wywoławcza wysokość czynszu wynosi 2,5% wartości odtworzeniowej tj. 726,64 zł miesięcznie oraz pozostałe opłaty.
Postąpienie minimalne – 10,00 zł
Wysokość czynszu wzrastać będzie w przypadku podwyższenia wskaźnika wartości odtworzeniowej z zachowaniem wynegocjowanego 
wskaźnika procentowego. Wysokość pozostałych opłat uzależniona będzie od cen ustalonych przez dostawców mediów.
Ogólne warunki przetargu:
1) zgłoszenie uczestnictwa w przetargu,
2) wpłata wadium w wysokości 145,00 zł  (wpłacić na konto TBS  Nr 51 8340 0001 2002 0001 2364 0001 Bank Spółdzielczy), w przypadku 
wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, 
który wygrał przetarg od zawarcia umowy.
3) potwierdzony oświadczeniem dochód 1800 zł netto /1-3 osób/, a w przypadku rodzin wielodzietnych co najmniej  500 zł netto na osobę.
Z osobą wyłonioną w drodze przetargu zostanie zawarta umowa najmu lokalu na czas nieoznaczony. Warunkiem zawarcia umowy jest 
wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3- krotnego czynszu oraz pozostałych opłat.
Zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodem wpłaty wadium oraz  z oświadczeniami o wysokości dochodu i warunków zawarcia umowy 
należy składać do dnia 01 lipca 2013 r. do godz. 15.00 w Towarzystwie Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o., 83-200 
Starogard Gdański ul. Traugutta 56.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 04 lipca 2013 r. o godz. 10.00 w pokoju nr 9 Towarzystwa Budownictwa Społecznego Ziemi 
Kociewskiej Spółka z o.o., 83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56.
Informacje o przetargu: Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o., 83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 
56, pokój nr 3 i 4 tel. 58 562 24 33; 58 562 53 21; 58 560 02 35. Osoby do kontaktu: Jacek Wesołowski, Robert Marczak.
Uwaga! Druki zgłoszenia oraz oświadczeń można pobrać na stronie internetowej www.tbs-starogard.pl lub osobiście w pokoju nr 3.
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Piłkarska Europa
zawitała do Starogardu

Dla Starogardu turniej rozpoczął się 7 czerwca, kiedy to na 
stadionie Kazimierza Deyny rozegrano dwa mecze. Najpierw 
na bardzo dobrze przygotowaną murawę stadionu im. Ka-

Dzięki meczom w ramach turnieju eliminacyjnego do 
Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej do lat 19 starogardzcy 
miłośnicy piłki nożnej mieli okazję obejrzeć na boisku 
przyszłe gwiazdy europejskiego futbolu. Można sie pokusić 
o stwierdzenie, że imprezy sportowej o takiej randze 
jeszcze w Starogardzie Gdańskim nie było.  

zimierza Deyny wyszły reprezentacje Grecji i Hiszpanii. Na 
kibicach wrażenie robili szczególnie doskonale wyszkoleni 
młodzi piłkarze z Półwyspu Iberyjskiego, którzy już teraz grają 
w czołowych drużynach Primera Division. Hiszpanie wygra-
li strzelając dwa gole w końcówce meczu. Po tym spotkaniu 
trybuny jeszcze bardziej się zapełniły, gdyż dla kibiców tego 
dnia najważniejszy był mecz reprezentacji Polski i Chorwacji, 
niestety przegrany przez biało-czerwonych. Dla stolicy Kocie-
wia może nie wyniki były najważniejsze, ale to, że o naszym 
mieście mówiło się daleko poza granicami Starogardu. Me-
cze rozgrywane na miejskim stadionie były transmitowane 
przez jedną z największych stacji telewizyjnych w Polsce. Poza 
tym o urokach miasta i o tym, jak w grodzie nad Wierzycą 
upamiętnia się postać urodzonego w Starogardzie Kazimie-
rza Deyny, legendy polskiego i światowego futbolu, mogli się 
przekonać goście z kraju i z zagranicy, a tych nie brakowało. 

który swoimi występami klubowymi, także w reprezentacji 
narodowej, zapisał się grubymi zgłoskami w kartach historii 
polskiej piłki, a od niedawna prowadzi kadrę narodową do lat 
20. Na trybunach był również Andrzej Kobylański, także były 
reprezentant kraju grający w Bundeslidze, srebrny medalista 

Wystarczy podać kilka nazwisk znaczących w polskim futbo-
lu. Poczynaniom młodych piłkarzy przyglądał się były selek-
cjoner reprezentacji Polski i wielokrotny reprezentant kraju 
Paweł Janas. Był też inny były „legionista” - Jacek Zieliński, 

olimpijski z Barcelony. Dla młodszych kibiców najbardziej zna-
ny był chyba Jacek Bąk, 96-krotny reprezentant kraju, wielo-
krotny kapitan naszej reprezentacji. Oczywiście na trybunach 
nie mogło zabraknąć głównego organizatora turnieju, czyli 
Radosława Michalskiego – prezesa Pomorskiego Związku Pił-
ki Nożnej. Były reprezentant kraju, co prawda nie mógł być za-
dowolony z wyników biało-czerwonych, jednak z organizacji 
imprezy jak najbardziej. 

Dla Starogardu Gdańskiego była to zatem wyjątkowa impre-
za, szczególnie pod względem promocyjnym. Niewiele osób 
zdaje sobie sprawę z tego, że dla polskiej piłki właśnie ten 
turniej był główną imprezą w tym roku jeżeli chodzi o or-
ganizację, co podkreśla rangę turnieju. Co więcej z sześciu 
meczów większość, bo aż trzy rozgrywano na starogardzkim 
stadionie. 




